东南大学教务处
校机教〔2015〕41号

关于举办“2015东南大学第五届大学生
学术报告会”的通知
各院（系）、学生会、学生科协：

为更好地促进大学生创新意识和实践能力的培养，并为同学们提供展示自我的平台，学校定于5月18日-23日举办“2015东南大学第五届大学生学术报告会”。报告会共有八个分会场，其中：七场创新训练报告会，一场创业训练及创业实践专场报告会。现通知如下：

1、 项目内容

1、2014年 “国家级大学生创新创业训练计划项目”、 “江苏省大学生创新创业训练计划项目”必须提交论文；

2、2014年基于教师科研SRTP项目”必须提交论文；

3、2014年国家级学科竞赛获奖项目；

4、2014年发表的优秀论文和授权专利；

5、校优秀SRTP项目以及其他学生创新实践项目；

所有提交的论文择优参加“2015东南大学第五届大学生学术报告会”。

二、相关要求

1、按照学科分组，采用PPT方式进行汇报，内容主要为：项目背景、意义与目的、研究过程（研究方案、研究方法、结果、问题与不足等）、主要成果、特色与创新等；

2、报告时间10分钟；学生提问和专家点评环节5分钟；

3、提交论文（论文收录排版要求见附件），每篇论文字数不超过5000字，插图不超过3幅；

4、论文及PPT需经指导教师认真把关、学院课外研学活动指导小组审阅和修改后定稿，论文及报告用PPT的电子稿由学院汇总后提交承办院（系）；

5、论文与报告会的PPT提交时间
（1） 4月30日前学院将论文的电子稿提交到承办院系；

（2） 5月10日前学院将入选分会场报告的PPT电子稿提交到承办院系。
三、参会人员

1、要求所有在研的“国家级大学生创新创业训练计划项目”、“江苏省大学生创新创业训练计划项目”和“基于教师科研的SRTP项目”成员（学生和指导教师）必须到会；

2、各院系组织一、二年级学生到会听报告，每位同学最多可获得0.4个学分，毕业班同学可以聆听报告，但不能获得课外研学学分；

3、各学院（系）院长（系主任）、分管教学工作院长（主任）、分管学生工作书记、辅导员、班主任、团委、学生会及学生科协等同学到会指导和聆听。

4、 奖励办法

为分会场报告人颁发证书、奖品

评出十佳报告人并颁发证书、奖品。

附件：论文收录排版要求
东南大学教务处
2015年4月17日
（主动公开）
附件:
论文收录排版要求
题名（三号黑体加粗，居中，不超20字）

学校名称  第一作者，第二作者（五号楷体-GB2312，居中）

（1．第一作者单位 至院系部处，省 市 邮编；

2．第二作者单位 至院系部处，省 市 邮编）（(此处插入作者简介脚注，符号定义为空白）
（5号宋体居中）

指导教师姓名及职称（小四号楷体-GB2312，居中）

摘  要（小五号宋体加粗）：字数一般在300字左右。摘要必须反映全文中心内容，一般包括研究目的、方法、主要观点及结论。写作时，应简写目的，写明采用的具体方法，详细写所得到的结果和结论，要突出反映文章的创新性。要求语言简明、扼要、准确、客观、逻辑性强。总之，摘要应写得内容充实，不要过分抽象或空洞无物，避免使用“对……具有……意义，价值”等评价性用语，避免使用“本文”、“笔者”等第一人称写法。定稿时要注意纠正语病，删减啰唆重复的语句和句子。（小五号宋体）
关键词（小五号宋体加粗）：词1；词1；词1（3-5个反应所研究的领域和关键特征的词，小五号宋体）

英文摘要（用Times New Roman体，五号字体）

下接正文（引言、导论性）或一级标题（引言、导论性）。论文Word文档页面设置为A4纸型，页边距上下2.54，左右3，文档网格设置为38字×40行，正文用五号宋体，其中阿拉伯数字、英文用Times New Roman体。论文要求主题明确、数据可靠、逻辑严密、文字精炼，遵守我国著作权法，注意保守国家机密。题名应恰当简明地反映文章的特定内容，要便于编制题录、索引和选定关键词，不宜使用非公知的缩略词、代号等。

一、标题一（四号黑体加粗，居中，上下各空一行）

下接正文或二级标题。参考其他文献，包括引用原文或参考、综述、评论他人观点，要在文中加引注标记，采用顺序编码制，符号按出现的先后顺序为[1][2]……，用上角标，与文后所列参考文献序号一致。参考文献只列出已经公开出版且在文中加注的文献，著录格式另附。文中图、表应有自明性，且随文出现，须注明图名、表名，按顺序标明序号如表1、表2……、图1、图2……，图名、表名及内容、参考文献均为小五号字。请在稿件首页地脚处给出作者简介信息。
1.1标题序号（空两格，五号宋体加粗）

下接正文。我刊论文标题层次采取如下方式：一级标题“一”，二级标题“1.1”，三级标题“（1）”，请按此层次顺序设置标题。

表1 （小五号，应位于表头，居中）

图1（小五号，应在图的下方，居中）

参考文献（五号宋体加粗）

参考文献著录原则和方法

[1]作者姓名，作者姓名. 参考文献题目[J]. 期刊或杂志等名称，年份，卷(期数)：文章起-止页码.

[2]刘凡丰. 美国研究型大学本科教育改革透视[J]. 高等教育研究，2003，5(1)：18-19.

没有卷的就直接写2003，（1）（本条为期刊杂志著录格式）

[3]谭丙煜. 怎样撰写科学论文[M]. 沈阳：辽宁人民出版社，1982.5-6.（本条为中文图书著录格式）

[4]作者姓名. 参考文献题目[D]. 南京：南京农业大学，2002.（本条为硕士、博士论文著录格式）

[5]作者姓名. 参考文献题目[N]. 人民日报，2005-06-12（第几版）.（本条为报纸著录格式）

[6]作者姓名. 电子文献题名[EB/OL]．电子文献的出处或可获地址，发表或更新日期.
[7]作者姓名. 参考文献题目[A].主编. 论文集名[C]. 出版地：出版单位，出版年. 起-止页码.（本条为论文集著录格式）

[8]外国作者姓名（作者姓名：姓在前，名在后，姓全拼大写，名缩写，姓与名之间隔半格，作者之间用逗号隔开。）.参考文献题目[M].译者（名字）译. 出版地：出版单位，出版年. 起-止页码.（本条为原著翻译中文的著录格式，多个译者可写为：***，***，***，等译.）

	　东南大学教务处                   2015年4月17日印发

(作者简介（小五号宋体，加粗）：姓名（出生年-）、性别，籍贯，职称，最后学位或在读学历，研究方向。（小五号宋体）

作者简介示例

作者简介：周吴郑（1970-），男，辽宁大连人，教授，博士生导师，主要从事化学工程与工艺等研究。

—４—

—５—